

Comune di MONTALBANO JONICO
Provincia di MATERA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Sistemazione strada Isca - Pantano.

COMMITTENTE: Comune di Montalbano Jonico

Data, _____

IL TECNICO
Dott. Ing. Giuseppe Silvaggi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.03.005	Sgombero di materiali franati di qualsiasi natura e forma, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza asciu ... del cantiere. Sono esclusi l'onere per il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti Incidenza del 10%	0,10	2900,00	3,000	0,200	174,00		
	SOMMANO mc					174,00	4,54	789,96
2 E.02.001.01	Scavo di sbancamento eseguito, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate compresi i muri a secco ... compressione inferiore a 60 Kg/cm ² , compreso il trasporto del materiale di risulta in rilevato nell'ambito del cantiere; Incidenza del 30%	0,30	2900,00	3,000	0,300	783,00		
	SOMMANO mc					783,00	4,79	3'750,57
3 E.02.002.01	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cm ² , compreso trovan ... e provvisori, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; Realizzazione di cunette *(larg.=(0,90+0,50)/2)		400,00	0,700	0,500	140,00		
	SOMMANO mc					140,00	8,62	1'206,80
4 E.02.007	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti siadagli scavi che dalle cave di prestito (esclusa fornitura) ed appartenenti ai gruppi A 1, A 2 -4, A 2 ... e), escluso la fornitura del materiale, escluso la fornitura del terreno vegetale e fino ad una distanza max di mt 2.000 Incidenza 30%	0,30	2900,00	3,000	0,300	783,00		
	SOMMANO mc					783,00	2,89	2'262,87
5 E.02.013.02	Materiali aridi aventi pezzatura compresa tra cm. 0,2 e 20, esenti da materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati e della sovr ... ne meccanica, su superfici appositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. se provenienti da cave di prestito		1500,00	3,000	0,200	900,00		
	SOMMANO mc					900,00	27,72	24'948,00
6 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... piuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento		1500,00	3,000	0,100	450,00		
	SOMMANO mc					450,00	22,08	9'936,00
7 E.04.019	Esecuzione di rappezzi localizzati. I rappezzi devono essere preparati con accurata demolizione del materiale degradato, a mezzo di fresatura, riquadratura dei bordi, spianamento d ... azioni dovranno essere ripetute con conglomerato a caldo e con i metodi sopra descritti già compreso nel presente prezzo Ripristino pavimentazione stradale S= 2000 mq		2000,00			2'000,00		
	A R I P O R T A R E					2'000,00		42'894,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'000,00		42'894,20
8	SOMMANO mq					2'000,00	9,81	19'620,00
E.04.010	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder migliorato con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratter ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.		520,00 740,00	3,000 3,000	5,000 5,000	7'800,00 11'100,00		
	SOMMANO mq/cm					18'900,00	1,88	35'532,00
9	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovan ... e provvisori, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondita' fino a mt. 2; Scavo per realizzazione tombino *(larg.=(2,00+1,00)/2)	3,00	5,00	1,500	1,600	36,00		
E.02.002.01	SOMMANO mc					36,00	8,62	310,32
10	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementiti semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... a contatto con il calcestruzzo. per muri di sostegno armati e non, in fondazione ed in elevazione fino al primo solaio; Fondazioe Fodazione Tombino *(par.ug.=3*2,00) Fodazione Tombino *(par.ug.=3*2,00) Fodazione Tombino *(par.ug.=3*2*2) Muri in elevazione Spallette *(par.ug.=3*2*2) Spallette *(par.ug.=3*2*2) Spallette Spallette *(par.ug.=3*4*4) Spallette Spallette Spallette *(par.ug.=3*2,00)	6,00 6,00 12,00 12,00 12,00 3,00 48,00 3,00 3,00 6,00	1,50 3,00 2,20 0,40 2,20 2,20 1,20 2,20 2,00 0,80	 0,200	0,300 0,300 0,300 1,200 1,000 1,200 1,200 0,800 0,800 0,800	2,70 5,40 7,92 5,76 26,40 1,58 69,12 5,28 4,80 3,84		
B.05.031.01	SOMMANO mq					132,80	15,25	2'025,20
11	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... ta a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 25 Magrone Magrone	3,00 3,00	1,70 3,20	2,400 2,400	0,100 0,100	1,22 2,30		
E.03.043.05	SOMMANO mc					3,52	91,22	321,09
12	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi autocompattanti. D inerti ma ... corrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max 0,60 Fodazione Tombino Fodazione Tombino	3,00 3,00	1,50 3,00	2,200 2,200	0,300 0,300	2,97 5,94		
E.03.044.01	SOMMANO mc					8,91	97,25	866,50
13	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi autocompattanti. D inerti ma ... corrosione							
E.03.055.01								
	A R I P O R T A R E							101'569,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'569,31
14 E.03.100.01	delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Elevazione. Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max 0,60							
	Muri in elevazione							
	Spallette *(par.ug.=3*2,00)	6,00	0,40	0,200	1,200	0,58		
	Spallette *(par.ug.=3*2,00)	6,00	2,20	0,200	1,000	2,64		
	Spallette *(par.ug.=3*2*2)	12,00	1,20		1,200	17,28		
	Spallette	3,00	2,20	0,200	0,800	1,06		
	Spallette *(par.ug.=3*2,00)	6,00	0,80	0,200	0,800	0,77		
	SOMMANO mc					22,33	101,94	2'276,32
	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. diametro fino a 10 mm.;							
	Fondazione ferri di ripartizione (in ragione di 30 kg/mc). V= 8.91 mc		8,91		30,000	267,30		
Muri in elevazione ferri di ripartizione (in ragione di 30 kg/mc). V= 22.33 mc		22,33		30,000	669,90			
SOMMANO kg					937,20	1,49	1'396,43	
15 E.03.100.02	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. diametro superiore a 10 mm.;							
	Fondazione ferri di armatura (in ragione di 30 kg/mc). V= 8.91 mc		8,91		30,000	267,30		
	Muri in elevazione ferri di armatura (in ragione di 40 kg/mc). V= 22.33 mc		22,33		40,000	893,20		
	SOMMANO kg					1'160,50	1,44	1'671,12
16 H.04.001.03	Fornitura e posa in opera di tubazioni prefabbricate in calcestruzzo armato per condotte fognarie interrate, realizzate con il metodo della compressione radiale , prodotte secondo ... eriore a 300 micronRestano esclusi gli scavi, il massetto in cls, il rinfianco ed il rinterro. diametro interno di 600 mm							
	Tubo camicia	3,00	3,00			9,00		
	SOMMANO ml					9,00	134,60	1'211,40
17 H.04.015.06	Tubazioni in PEAD a parete strutturata (superficie esterna corrugata e superficie interna liscia) Tipo B conformi alla norma Europea UNI EN 13476 per condotte fognarie civili ed in ... lletto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. - Classe di rigidità 8 kN\mq. diametro esterno di 500 mm;- interno mm. 429,6							
	Tubo camicia	3,00	3,00			9,00		
	SOMMANO ml					9,00	69,36	624,24
18 H.01.005	Riempimento dei cavi aperti per la posa di tubazioni o per la costruzione di cunicoli ecc. con materiale arido compresa la fornitura del materiale e il trasporto, la posa, la compattazione realizzata a mano o con mezzi meccanici							
	(larg.=(2,00+1,00)/2)	3,00	3,00	1,500	1,500	20,25		
	(larg.=3,14*0,4*0,4)	3,00	3,00	0,502		-4,52		
	Sommano positivi mc					20,25		
	Sommano negativi mc					-4,52		
SOMMANO mc					15,73	31,93	502,26	
19	Oneri per la sicurezza in ragione del 2% dell'importo lavori.							
	A R I P O R T A R E							109'251,08

